
1/3 

*P/228314* 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

KLASA: UP/I-034-02/16-31/0006 

URBROJ: 371-06-25-41 

Zagreb, 16. listopada 2025. 

Hrvatska energetska regulatorna agencija, OIB: 83764654530, na temelju članka 11. stavka 1. 

točke 8. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 120/12 i 68/18) i 

članka 39. Zakona o obnovljivim izvorima energije i visokoučinkovitoj kogeneraciji („Narodne 

novine“, broj 138/21, 83/23 i 78/25), na 25. sjednici Upravnog vijeća Hrvatske energetske 

regulatorne agencije održanoj 16. listopada 2025., donosi sljedeće  

 

R J E Š E NJ E 

 

1. Ukida se Rješenje o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije, KLASA: 

UPI 034-02/16-31/06, URBROJ: 371-01/16-06 od 26. srpnja 2016. 

2. Ovo Rješenje dostavit će se u roku od 8 (osam) dana od dana izvršnosti Ministarstvu 

gospodarstva, HRVATSKOM OPERATORU TRŽIŠTA ENERGIJE d.o.o., Hrvatskom 

operatoru prijenosnog sustava d.d. i HEP-Operatoru distribucijskog sustava d.o.o. 

3. Ovo Rješenje objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Hrvatska energetska regulatorna agencija (dalje: HERA) je trgovačkom društvu HEP-Proizvodnja 

d.o.o., Ulica grada Vukovara 37, Zagreb, MBS: 080434256, OIB: 0951858507 za postrojenje 

naziva Kombi kogeneracijski Blok L snage 100 MWe/80MWt u TETO Zagreb izdala Rješenje o 

stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije, KLASA: UPI 034-02/16-31/06, 

URBROJ: 371-01/16-06 od 26. srpnja 2016. (dalje: Rješenje o stjecanju statusa). 

Nadalje, HERA je 26. siječnja 2024. donijela Rješenje o otklanjanju nepravilnosti u ispunjavanju 

uvjeta korištenja postrojenja naziva Kombi kogeneracijski Blok L snage 100 MWe/80MWt u 

TETO Zagreb, KLASA: UP/I-034-02/16-31/0006, URBROJ: 371-06-23-17 (dalje: Rješenje o 

otklanjanju nepravilnosti), kojim je utvrđeno da ušteda primarne energije (UPE) u postrojenju 

naziva Kombi kogeneracijski Blok L snage 100 MWe/80MWt u TETO Zagreb za 2022. godinu 

iznosi -0,350. zbog čega je trgovačko društvo HEP-Proizvodnja d.o.o. pozvano da započne 

korištenje predmetnog proizvodnog postrojenja na način da ostvari uštedu primame energije 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 



2/3 

(UPE) za 2024. godinu u iznosu od 10% ili više. Isto tako, tim je rješenjem trgovačko društvo 

HEP-Proizvodnja pozvano da svaki mjesec najkasnije do 15. (petnaestog) dana u mjesecu 

dostavlja HERA-i mjesečno izvješće o ostvarenju proizvodnje za predmetno postrojenje, počevši 

s izvješćem za veljaču 2024. godine. Konačno, Rješenjem o otklanjanju nepravilnosti upozoreno 

je trgovačko društvo HEP-Proizvodnja d.o.o. da ako ušteda primarne energije (UPE) za 

postrojenje za 2024. godinu bude manja od 10%, HERA će bez daljnjeg upozorenja pokrenuti 

postupak ukidanja Rješenja o stjecanju statusa. 

Isto tako, na temelju Izvješća o ostvarenju godišnjeg plana proizvodnje za 2023. godinu za 

postrojenje naziva Kombi kogeneracijski Blok L snage 100 MWe/80MWt u TETO Zagreb, 

HERA je 30. listopada 2024. donijela Rješenje, KLASA: UP/I-034-02/24-10/33, URBROJ: 371-

06-24-4 (dalje: Rješenje o uštedi primarne energije za 2023.) kojim je utvrdila da ušteda primarne 

energije (UPE) u predmetnom postrojenju za 2023. godinu iznosi -0,344. 

Također, na temelju Izvješća o ostvarenju godišnjeg plana proizvodnje za 2024. godinu za 

postrojenje naziva Kombi kogeneracijski Blok L snage 100 MWe/80MWt u TETO Zagreb, 

HERA je 10. listopada 2025. donijela Rješenje, KLASA: UP/I-034-02/25-10/35, URBROJ: 371-

06-25-4 (dalje: Rješenje o uštedi primarne energije za 2024.) kojim je utvrdila da ušteda primarne 

energije (UPE) u postrojenju za 2024. godinu iznosi -0,375. 

Člankom 34. stavkom 13. točkom 1. i 3. Zakona o obnovljivim izvorima energije i 

visokoučinkovitoj kogeneraciji („Narodne novine“, broj 138/21, 83/23 i 78/25; Zakon o 

obnovljivim izvorima energije i visokoučinkovitoj kogeneraciji), propisano je da je povlašteni 

proizvođač dužan kontinuirano održavati tehničko-tehnološke karakteristike i uvjete korištenja 

proizvodnog postrojenja i proizvodnih jedinca za koje je stekao status povlaštenog proizvođača 

te da je dužan ostvarivati uvjete učinkovitosti proizvodnog postrojenja. 

Člankom 38. stavkom 1. i 2. Zakona o obnovljivim izvorima energije i visokoučinkovitoj 

kogeneraciji propisano je da ako HERA ili nadležna inspekcija utvrdi nepravilnosti ili nedostatke, 

odnosno ako se utvrdi privremena nepravilnost u ispunjavanju uvjeta korištenja proizvodnog 

postrojenja i/ili proizvodne jedinice na temelju kojih je izdano rješenje o stjecanju statusa 

povlaštenog proizvođača, HERA će rješenjem odrediti rok za otklanjanje utvrđenih nepravilnosti 

ili nedostataka unutar kojeg je fizička ili pravna osoba kojoj je izdano rješenje dužna otkloniti 

utvrđene nepravilnosti i nedostatke, a koji rok ne može biti duži od 6 mjeseci. Stavkom 3. istoga 

članka Zakona o obnovljivim izvorima energije i visokoučinkovitoj kogeneraciji propisano je da 

ako fizička ili pravna osoba kojoj je izdano rješenje iz stavka 1. toga članka u utvrđenom roku ne 

otkloni nepravilnosti ili nedostatke utvrđene rješenjem iz stavka 1. toga članka, HERA će ukinuti 

rješenje o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača za proizvodno postrojenje, odnosno 

proizvodnu jedinicu za koju su utvrđene nepravilnosti ili nedostaci.  

Člankom 39. stavkom 1. točkom 4. Zakona o obnovljivim izvorima energije i visokoučinkovitoj 

kogeneraciji propisano je da će HERA ukinuti rješenje o stjecanju statusa povlaštenog 

proizvođača, ako povlašteni proizvođač ne ostvaruje uvjete učinkovitosti proizvodnog postrojenja 

i/ili proizvodne jedinice. 

Iz naprijed navedenoga proizlazi da trgovačko društvo HEP-Proizvodnja d.o.o. nije kontinuirano 

održavalo tehničko-tehnološke karakteristike i uvjete korištenja proizvodnog postrojenja te da nije 

ostvarivalo uvjete učinkovitosti proizvodnog postrojenja naziva Kombi kogeneracijski Blok L 

snage 100 MWe/80MWt u TETO Zagreb za koje je steklo status povlaštenog proizvođača, iz 

kojeg razloga je HERA istom društvu Rješenjem o otklanjanju nepravilnosti, odredila rok za 

otklanjanje utvrđenih nepravilnosti, odnosno pozvala ga da započne korištenje proizvodnog 

postrojenja naziva Kombi kogeneracijski Blok L snage 100 MWe/80MWt u TETO Zagreb na 

način da ostvari uštedu primarne energije (UPE) za 2024. godinu u iznosu od 10% ili više, uz 

upozorenje da će u suprotnom pokrenuti postupak ukidanja Rješenja o stjecanju statusa.  



3/3 

Budući da iz Rješenja o uštedi primarne energije za 2023. i Rješenja o uštedi primarne energije 

za 2024. proizlazi da trgovačko društvo HEP-Proizvodnja d.o.o. nije otklonilo utvrđene 

nepravilnosti za proizvodno postrojenje naziva Kombi kogeneracijski Blok L snage 100 

MWe/80MWt u TETO Zagreb, to je, u skladu s odredbama članka 38. i 39. Zakona o obnovljivim 

izvorima energije i visokoučinkovitoj kogeneraciji, odlučeno kao u točki 1. izreke ovoga Rješenja.  

Člankom 48. Uredbe o korištenju obnovljivih izvora energije i visokoučinkovitih kogeneracija 

(„Narodne novine“, broj 28/23) propisana je obveza Hrvatskoj energetskoj regulatornoj agenciji 

da rješenje o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije dostavi ministarstvu 

nadležnom za energetiku, operatoru tržišta, operatoru prijenosnog sustava i operatoru 

distribucijskog sustava u roku od osam dana od dana izvršnosti te je stoga odlučeno kao u točki 

2. izreke ovoga Rješenja. 

Člankom 27. stavkom 9. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti propisano je da se 

pojedinačne odluke koje Upravno vijeće HERA-e donosi u obavljanju javnih ovlasti objavljuju 

na internetskoj stranici HERA-e te je stoga odlučeno kao u točki 3. izreke ovoga Rješenja. 

 

PREDSJEDNIK UPRAVNOG VIJEĆA 

 

doc. dr. sc. Nikola Vištica, v. r. 

 

 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 

Ovo Rješenje je izvršno. 

Protiv ovoga Rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom kod 

Upravnog suda u Zagrebu, u roku od 30 dana od dostave ovoga Rješenja stranci. 
 

 

 


